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Les tempétes passent
ldees de taxes

iIndirectes qui peuvent
vous aider a tenir bon

Beaucoup plus qu’'un simple recouvrement

Lorsque le pétrole se situe autour de 40 $, tout le monde dans le secteur des ressources fait ce
qu’il peut pour s’assurer d’avoir des bases solides. L’expérience et les connaissances
mondiales de Deloitte nous ont appris quelques lecons pour survivre aux périodes difficiles et
offrir de la valeur aux clients.

En ce moment, il y a une occasion d’insuffler des meilleures pratiques stratégiques dans vos
processus d’affaires. Voici certaines stratégies qui s’averent souvent précieuses pour nos
clients :

1. Ajuster les taxes indirectes sur les créances douteuses : c’est particulierement vrai
lorsque le classement chronologique des débiteurs augmente, un probléme fréquent pour
les entreprises de service de nos jours.

2. Maximiser I’exonération de la TVP : les sociétés du secteur du pétrole et du gaz sont
admissibles a une exonération de la TVP. Peu en profitent pleinement, surtout en



Colombie-Britannique.

3. Minimiser les pénalités et les colts de conformité connexes : le rendement de
l'investissement dans la conformité impartie (pensez aux déclarations de TVP et a
I'autocotisation) peut vous épargner du temps tout en réduisant les pénalités.

Bien entendu, il y a de bonnes idées qu’on peut appliquer beau temps, mauvais temps. Nous
recommandons toujours un diagnostic d’analytique détaillé pour garantir que 'ensemble des
recouvrements et des flux de trésorerie sont maximisés et I'exposition minimisée.

Nous avons beaucoup d’'idées. Le plus beau, c’est que nos honoraires ne nécessitent pas
de budget. Appelez-nous. La tempéte approche! Nous vous aiderons a tenir bon.

La seule equipe de taxes
Indirectes a 360 degrés au
Canada axee exclusivement
sur le pétrole et le gaz

Nous offrons nos services par I'intermédiaire de plusieurs canaux stratégiques, notamment la
stratégie, les services-conseils et la conformité, 'analytique des recouvrements et la
technologie, et les services juridiques.

Leader de I’équipe

Jay Riche, associé, rriche@deloitte.ca

Stratégie Services-conseils et conformité
Garth Thompson gthompson@deloitte.ca Dean Grubb dgrubb@deloitte.ca
Mike McCourt mmccourt@deloitte.ca Mark Brubacher mbrubacher@deloitte.ca

Shade Shomade sshomade@deloitte.ca

Cesar Alcantara calcantara@deloitte.ca

Hussein Kanji hkanji@deloitte.ca

Analytique des recouvrements et technologie Services juridiques

Sandy Crossman scrossman@deloitte.ca Curtis Stewart curstewart@deloittetaxlaw.ca
Chris Dorrington cdorrington@deloitte.ca Laurie Goldbach Igoldbach@deloittetaxlaw.ca
Katalin Komjathy kkomjathy@deloitte.ca Dan Misutka dmisutka@deloittetaxlaw.ca

Deb Lough delough@deloitte.ca


mailto:rriche@deloitte.ca
mailto:gthompson@deloitte.ca
mailto:mmccourt@deloitte.ca
mailto:scrossman@deloitte.ca
mailto:cdorrington@deloitte.ca
mailto:kkomjathy@deloitte.ca
mailto:delough@deloitte.ca
mailto:dgrubb@deloitte.ca
mailto:mbrubacher@deloitte.ca
mailto:sshomade@deloitte.ca
mailto:calcantara@deloitte.ca
mailto:hkanji@deloitte.ca
mailto:curstewart@deloittetaxlaw.ca
mailto:lgoldbach@deloittetaxlaw.ca
mailto:dmisutka@deloittetaxlaw.ca

Jing Zhang jingxzhang@deloitte.ca
Jalisha Elder jelder@deloitte.ca

» You
in [l £ Qs
Deloitte
2 Queen Street East, Suite 1200
P.O. Box 8

Toronto (Ontario) M5C 3G7
Canada

Deloitte, I'un des cabinets de services professionnels les plus importants au Canada, offre des services dans les domaines de la certification, de la fiscalité, de la
consultation et des conseils financiers. Deloitte S.E.N.C.R.L./s.r.l., société a responsabilité limitée constituée en vertu des lois de I'Ontario, est le cabinet membre
canadien de Deloitte Touche Tohmatsu Limited.

Deloitte désigne une ou plusieurs entités parmi Deloitte Touche Tohmatsu Limited, société fermée a responsabilité limitée par garanties du Royaume-Uni, ainsi que
son réseau de cabinets membres dont chacun constitue une entité juridique distincte et indépendante. Pour obtenir une description détaillée de la structure
juridique de Deloitte Touche Tohmatsu Limited et de ses sociétés membres, voir www.deloitte.com/ca/apropos.

© Deloitte S.E.N.C.R.L./s.r.l. et ses sociétés affiliées.

Pour vous désabonner de cette liste d’envoi, veuillez répondre a ce courriel avec la mention « Désabonner » comme objet.


mailto:jingxzhang@deloitte.ca
mailto:jelder@deloitte.ca
http://www.deloitte.com/ca/apropos
http://www.linkedin.com/company/deloitte-canada
http://www.facebook.com/DeloitteCanada
http://www.twitter.com/deloittecanada
http://youtube.com/deloittecanada

	Les tempêtes passent 
	Beaucoup plus qu’un simple recouvrement 
	La seule équipe de taxes indirectes à 360 degrés au Canada axée exclusivement sur le pétrole et le gaz 
	Leader de l’équipe 





